

**Lucrari de amenajare a aunei
parc de agreement in
s.Bolduresti,r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Pavaje**

Valoarea de deviz 940 453,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 848,2003	36,00	102 535,211
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,2718	36,00	7 353,785
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,3090	36,00	3 467,124
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 271,5641	36,00	45 776,308
		Total manopera				159 132,42

Materiale:

1.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	17,1020	400,00	6 840,800
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	85,5780	300,00	25 673,400
3.	1421102200446	Bolovani de riu pt. drum. cai ferate 150-300 mm S 1667	m3	15,0790	400,00	6 031,600
4.	14211022004469	piatra naturala	m3	60,0000	700,00	42 000,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2500	200,00	450,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,6828	200,00	11 336,560
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5070	200,00	101,400
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8532	200,00	770,640
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	82,6952	200,00	16 539,040
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	206,8889	300,00	62 066,670
11.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 362,7200	1,33	3 142,418
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	765,0000	1,33	1 017,450
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	162,2400	1,33	215,779
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 338,4800	1,33	1 780,179
15.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 498,8505	90,00	134 896,545
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	102,9210	90,00	9 262,890
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,0000	1 000,00	36 000,000
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	753,7500	55,00	41 456,250

19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,5620	25,00	789,050
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	39,4075	7,00	275,852
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,7290	7,00	68,103
22.	4100126202818	Apa	m3	42,3541	7,00	296,479
		Total materiale de construcții				401 011,11

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	25,9886	300,00	7 796,580
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	35,9092	25,00	897,730
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9068	250,00	976,700
		Total utilaje de construcții				9 671,01

Total	Lei	569 814,54
Asigurări sociale	22,5 %	35 804,79
Transportarea materialelor	10 %	40 101,11
Total		645 720,44
Cheltuieli de regie	14,5 %	93 629,46
Total		739 349,90
Beneficiu de deviz	6 %	44 360,99
Total		783 710,89
TVA	20 %	156 742,18
Total		940 453,07

Total deviz: **940 453,07**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)